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ZAMONAVIY DASTURLASH TILLARI VA ULARNING 

IMKONIYATLARI 

Sayidova Dilnora Zarifboy qizi 

Rabbanayeva Gulchehra Avazxonovna 

Nizomiy nomidagi TDPU Axborot tizimlari va  texnologiyalari yoʻnalishi 

talabasi 

Annotatsiya: Mazkur maqolada zamonaviy dasturlash tillari va ularning 

imkoniyatlari hamda turlari koʻrsatib oʻtilgan. Zamonaviy dasturlash tillari 

boʻyicha qisqacha ma’lumotlari berilgan.  

Kalit soʻzlar: dasturlash, dasturchi, texnologiya, axborot, frontend, backend, 

mobil dasturlash, html, python. 

Zamonaviy dunyoda, hayotni axborot texnologiyalarisiz tasavvur qilishning 

iloji yoʻq. Axborot texnologiyalari insoniyatning barcha toʻplangan tajribasini 

amaliy foydalanish uchun mos formatlangan shaklda aks ettiradi. Shuningdek, u 

ijtimoiy jarayonlarni amalga oshirish uchun ilmiy bilim va materialistik tajribani 

jamlaydi, shu bilan birga mehnat, vaqt, energiya va moddiy xarajatlarni tejaydi. 

Avvalo dasturlash sohasini rivojalantirish uchun, ta’lim sohasida yoshlar 

orasida kompyuter sohasini rivojlantirish hamda yoʻnalishni bosqichma - bosqich 

tashkil qilish zarur.  
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Dasturlash - kompyuterlar va boshqa mikroprotsessorli elektron mashinalar 

uchun dasturlar tuzish, sinash va oʻzgartirish jarayonidan iborat. Odatda dasturlash 

yuqori saviyali dasturlash tillari (PHP, Java, C++, Python) vositasida amalga 

oshiriladi. 

Dasturlashning quyidagi yoʻnalishlari mavjud. 

Frontend  

Backend 

Mobil dasturlash 

Frontend dasturchilar tomonidan saytlar dizayniga koʻra Chrome kabi 

brauzerlarda ishlaydigan saytlar koʻrinishi qismi kodini yozishga mas’ul 

hisoblanadi. Ular ish davomida HTML, CSS, JavaScript va ularga bog’liq 

instrumentlardan foydalanib chiroyli, ishlatishga qulay, turli ekranlarda yaxshi 

koʻrinuvchi va tez ishlovchi saytlar tayyorlanadi. 

Backend (back end, back-end) esa Frontendning aksi hisoblanib, qaysidir 

narsaning ichki, yoki orqa tomoni degan ma’noni anglatadi. Bu bilan biz qaysidir 

narsaning hammaga koʻrinmaydigan, yashirin, ichki yoki orqa tomonini nazarda 

tutgan boʻlamiz. Back-end Development server tomonidagi rivojlanishni anglatadi. 

Bu veb-saytda biron bir harakatni amalga oshirishda sodir boʻladigan sahna ortidagi 

harakatlar uchun ishlatiladigan atama.  

Mobile developer mobil qurilmalar uchun mahsulotlarni ishlab chiqarish 

chiqishga ixtisoslashgan. Mobil ilovalar mavzuga va bajarilgan mahsulotlarga qarab 

turli xil boʻladi. Oʻyin-kulgi dasturlari (tillarni oʻrganish, kitoblarni oʻqish, sayohat 

qilish, sport), xarid qilish ilovalari (e-tijorat segmenti) va alohida nuqtadagi mobil 

oʻyinlar mavjud. 

Dunyoning eng yirik forum — Stack Overflow dasturlash tillarining 

an’anaviy yillik reytingiga koʻra, 2023-yilning eng koʻp qoʻllanilayotgan dasturlash 

tili roʻyhatida birinchi oʻrinni – JavaScript (63,61%), ikkinchi oʻrinni - HTML/CSS 

(52,97%), uchinchi oʻrinni - Python (49,28%) egallagan. 

JavaScript dasturlash tili boʻlib, dasturchilar interaktiv veb-sahifalarni 

yaratish uchun foydalanadilar. JavaScript xususiyatlari ijtimoiy media tasmalarini 
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yangilashdan tortib, animatsiyalar va interaktiv xaritalarni namoyish qilishgacha 

veb-saytdagi foydalanuvchi tajribasini yaxshilashi mumkin. JavaScript - bu mijoz 

tomonidan bajariladigan skriptlarni ishlab chiqish uchun dasturlash tili boʻlib, uni 

Internetdagi asosiy texnologiyalardan biriga aylantiradi. Misol uchun, tasvir 

karuseli, bosish uchun ochiladigan menyu va veb-sahifani koʻrib chiqishda 

koʻriladigan veb-sahifa elementlarining ranglarini dinamik ravishda oʻzgartirish 

JavaScript yordamida amalga oshiriladi. 

HTML veb-sahifa tuzilishini yaratish va kontentni taqdim etish uchun 

belgilash tilidir. Belgilash tufayli brauzer elementlarni qanday tartibda koʻrsatishni 

va ular nimani anglatishini biladi. 

Butun dunyo oʻrgimchagi toʻri – World Wide Web (WWW) HTML 

gipermatn bog’lanish tili yordamida tuzilgan Web-sahifalardan iborat HTML ancha 

murakkab til (Standart Generalived Marnup Language) SGMLning hisoblanadi. 

Ananaviy tushuncha boʻyicha HTML butunlay dasturlash tili hisoblanmaydi. 

HTML–hujjatni belgilash tili. HTML–hujjatni tadqiq qilishda matnli hujjatlar 

teg(tag)lar bilan belgilanadi. Ular maxsus burchakli ishoralar bilan oʻrlagan boʻladi, 

(< va >). Teglar matnlarni formatlashda va matnga har xil nomatn elementlarni 

masalan, grafiklar, qoʻshimcha ob'ektlar va shu kabilarni oʻrnatishda ishlatiladi. 

Python - mashhur dasturlash tilllaridan biri boʻlib, bu oʻrganish uchun oson, 

foydalanish uchun qulay, koʻp qirrali dasturlash tili shu bilan birga dasturlashga 

yangi kirganlar uchun ham, soha mutaxassislari uchun ham qulay tanlov. 

Python serverda veb-ilovalar ishlab chiqish uchun, ma’lumotlar bazasi 

tizimlariga ulanishi bundan tashqari, u fayllarni oʻqishi va oʻzgartirishi, katta 

ma’lumotlarga ishlov berish va murakkab matematikani bajarish uchun ishlatilishi, 

Pythonni tezkor prototiplash yoki ishlab chiqarishga tayyor dasturiy ta’minotni 

ishlab chiqish uchun foydalanilishi mumkin. 

Python turli xil platformalarda ishlaydi (Windows, Mac, Linux, Raspberry Pi 

va boshqalar). 

Python Artificial Intelligence (Sun’iy intellekt) va Data Science (Ulkan 

ma’lumotlar bilan ishlash) sohalarining tili hisoblanadi. Bugungi kunda keng 
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ommalashib borayotgan sun’iy intellekt asosida ishlovchi dasturlarning aksari 

Pythonda yozilgan. Bu sohalardagi mutaxassislar bugungi kunda eng noyob va 

qimmatbaho kadrlar hisoblanadi. 

Moslashuvchanlik —Python dasturlash tili ma’lum bir masalalarni yechish 

bilan chegaralanmagan. Bu til dasturchilarga yangi va yangi yoʻnalishlarga ki’rish 

imkonini beradi. Python quyidagi sohalarda qoʻllaniladi: Web va Internet dasturlash, 

kompyuter oʻyinlarini yaratish, ma’lumotlar bazasi bilan ishlash (DB), computer 

vision, foydalanuvchilar uchun grafik interfeys (GUI), juda tez rivojlanayotgan 

buyumlar interneti (IoT) texnologiyasi va hokazo.  
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TA’LIM JARAYONIDA MULTIMEDIA TEXNOLOGIYALARIDAN 

FOYDALANISH 

Sayfullayeva Shahzoda Zokir qizi 

Nizomiy nomidagi TDPU Axborot tizimlari va texnologiyalari yoʻnalishi 

talabasi 

Hozirgi kunda ta’lim jarayonida multimedia texnologiyalarini qoʻllash tobora 

keng tus olmoqda. Oʻquvchilar uchun moʻljallangan ta’limdan koʻzlangan mazmun 

va maqsad bitta o`quvchini mustaqil hayotga tayyorlash, oʻquvchilarning oʻz 

xohishi, istaklari va qiziqishlari boʻyicha mustaqil bilim egallash, egallagan 

bilimlarini esa kerakli o`rinlarda unumli qoʻllay olish, dastlabki kasb ko`nikmalarini 

shakllantirishdir. Ana shunday vazifalarni amalga oshirish uchun dars jarayonida 

multimedia texnologiyalaridan foydalanish samarali va natijaviy usul ekanligi 


